de la Profesión de Contador Público, previo cumplimiento 
de la Ley y pleno goce de sus derechos. 

CONSIDERANDO 
I 

Que el ciudadano Francisco Ernesto Oviedo Rojas, 
identificado con Cédula de Identidad Ciudadana Número: 
084-01O162-0001 J y acreditado con Testimonio de 
Escritura Pública Número Quinientos Setenta y Nueve 
(579). Poder Especial de Representación, autorizado 
en la Ciudad de Managua, a las nueve de la mañana del 
día dieciséis de diciembre del año dos mil veinticinco, 
ante los Oficios Notariales del Licenciado El vis Daniel 
Aguilar Canales; presentó ante esta División de Asesoría

[...]

de la Profesión de Contador Público, previo cumplimiento 
de la Ley y pleno goce de sus derechos. 

CONSIDERANDO 
I 

Que el señor Francisco Ernesto Oviedo Rojas, identificado 
con Cédula de Identidad Ciudadana Número: 084-
01 O 162-000 lJ y acreditado con Testimonio de Escritura 
Pública Número Quinientos Setenta y Cinco (575). Poder 
Especial de Representación, autorizado en la Ciudad 
de Managua, a las cuatro de la tarde del dia once de 
diciembre del año dos mil veinticinco ante los Oficios 
Notariales del Licenciado Elvis Daniel Aguilar Canales; 
presentó ante esta División de Asesoría Legal la solicitud

[...]

no cumplen debido a que sus ofertas no lograron pasar 
la etapa de evaluación de los antecedentes y calificación 
del oferente. 

Oferente Adjudicado 

Nombre del Oferente: FABRICA Y SUMINISTROS DE 
MATERIALES ELECTRICOS S. A. (FASELSA) 

País del Contratista: Nicaragua 

Monto de Contrato: US$10,913,749.98 (Diez millones 
novecientos trece mil setecientos cuarenta y nueve dólares 
de los Estados Unidos de América con 98/100) sin incluir 
IVA. 

Plazo de ejecución: Veinticuatro (24) meses a partir de la 
fecha de entrega de la orden de inicio la que será emitida 
quince días calendarios posteriores a la firma del contrato.